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Munke Mølle A/S er en dansk
virksomhed der producerer mel. Dens
historie kan spores tilbage til en
vandmølle ved Odense Å grundlagt i
1135 af benediktinermunke, og
dermed er den Danmarks ældste
endnu fungerende virksomhed. Den er
nu ejet af den svenske Lantmännen-
koncern. (Kilde: Wikipedia febr. 2022). 
Napoleon er en betegnelse som
bruges om god cognac. Den skal være
lagret i mindst 6 år, før den må kaldes
sådan. (Wikipedia febr. 2022). 
Johannes Larsen kendte flere, der hed
Berthelsen, så det kan ikke afgøres,
hvem gamle Berthelsen var.
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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen har tegnet sit bud på, hvordan vinduet skal se ud.
Han har været til 800års jubilæum i Munke Mølle og mødt en masse
mennesker samt spist og drukket godt. Dagen efter var han hos Drude
Jørgensen til frokost. 
Om fredagen skal Larsen til møde hos Wesenborg-Lund om International
Bird Protection.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde4 Dec. 1935.

Kære Lysse!
Tak for Brevet. Jeg synes Vinduet skal se saadan ud: [Tegning] men
Topvinklen skal naturligvis korrespondere med Tagvinklen. Det glæder
mig at høre at Du har faaet planeret Gaarden og er i Gang med
Stensætning og jeg glæder mig vældig til at se det. Jeg var forleden til en
stor Middag i Odense i Anledning af Munke Mølles 800 Aars Dag. og
morede mig godt og fik snakket med en hel Del Mennesker, bl.a. Hauge
som jeg ikke har set siden jeg var i Grønland. Møllerens Broder
præsenterede sig for mig han er gift med en Datter af Aug Birch og vidste
fra Svenskere at Du var Foregangsmand i Sognet. Vi fik god Mad og Kaffe
med Napoleonscognac og Havannacigarer og Sjusser og Frokost med
fersk Laks og Gaasebryst, Kaviar og Snaps og Øl og jeg gik Kl. 4 sammen
med Otto Andresen der var kørt ud med os, da hans Vogn var i Uorden Vi
boede paa Parkhotellet da Mølleren havde disponeret over Grand til
langvejs Gæster. Portneren fortalte at der kom en hjem Kl. 10 Formdg. saa
der er jo nogle der har holdt godt ud. Jeg sad ved Siden af Harald Nyborg
der fortalte mig at han havde været paa Jagt paa Sjælland med en Søn af
gamle Berthelsen som havde sagt ham at hans Fader var død. Om
Søndagen kom Puf og Else og vi spiste Frokost hos Drude der ogsaa
havde haft Jubilæum, men 25 Aars Dagen i Forvejen. Og saa har jeg ligget
af en nederdrægtig Forkølelse, men er nu i god Bedring. Paa Fredag skal
jeg til Møde hos Vedel Thåning i Kjøbenhavn i Anledning af at Wesenberg
Lund ikke længere vil være Formand i ”international Birdprotection.” Jeg
tænker saa at jeg maaske om Lørdagen kan faa Lejlighed til at se jeres
Søn dersom Bimse ikke allerede er stukken hjem med ham. Mange
Hilsner ogsaa fra Puf og Else
Din Far.






